[image: image1.png]

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, пл. Ленина, 1, тел. (81153) 3-82-16. факс 3-02-96

Р Е Ш Е Н И Е

от  22.06.2012. № 83
(принято  на  6-ом заседании

Великолукской городской Думы

пятого созыва)

             г.Великие Луки.

	О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих муниципального образования «Город Великие Луки», утвержденный решением Великолукской городской Думы от 27.04.2011. № 35, и в решение Великолукской городской Думы от 26.02.2010. № 6 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Великие Луки и их проектов»

В соответствии со статьями 20, 22 Федерального закона от 21.11.2011. № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», статьями 28, 29 Устава муниципального образования «Город Великие Луки», Великолукская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих муниципального образования «Город Великие Луки», утвержденный решением Великолукской городской Думы от 27.04.2011. № 35:
- в пункте 3 статьи 5 слова «представителя нанимателя» заменить словами «в письменной форме своего непосредственного начальника».

2. Внести изменения в решение Великолукской городской Думы от 26.02.2010. № 6 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Великие Луки и их проектов»:
- в пунктах 4, 9 слова «мэром города Великие Луки» заменить словами «Главой города Великие Луки»;

- дополнить пунктами 3.1. и 11.1. следующего содержания:
«3.1. Антикоррупционная экспертиза Устава муниципального  образования «Город Великие Луки» и решений Великолукской городской Думы о внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Великие Луки» проводится федеральным органом исполнительной власти в области юстиции при их государственной регистрации.»;

«11.1. Заключения, составляемые при проведении антикоррупционной экспертизы в случае, предусмотренном пунктом 3.1. настоящего решения, носят обязательный характер. При выявлении коррупциогенных факторов в Уставе муниципального образования «Город Великие Луки» и решениях Великолукской городской Думы о внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Великие Луки» указанные муниципальные правовые акты не подлежат государственной регистрации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Великолукская правда Новости» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» в сети Интернет.

Копия верна:

И.о. управляющей делами

Великолукской городской Думы

Е.В.Тихомирова